

Szanowni Państwo,
Drodzy Akcjonariusze,

Mija ponad pół roku od kiedy podjęliśmy się trudnego zadania jakim jest restrukturyzacja Grupy Sygnity. W tym czasie wykonaliśmy szereg zdecydowanych działań związanych z optymalizacją kosztową, restrukturyzacją portfela projektów, a także znaczącym zmniejszeniem zatrudnienia oraz kosztów działów back-office. Zredefiniowaliśmy ofertę Grupy w kierunku koncentracji na produktach i usługach własnych. Ostatnie sześć miesięcy to również intensywna praca kilkudziesięcioosobowego zespołu kierownictwa Grupy skoncentrowana głównie na poprawie płynności oraz podniesieniu rentowności.

Podjęte działania przyniosły konkretne efekty już w roku 2017. Poziomy kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu były najniższe w historii Grupy i w roku obrotowym 2016/2017 w sumie wyniosły 57,9 mln zł. Już dziś widzimy, że nasz nadrzędny cel, czyli kompleksowe uzdrowienie Grupy, jest możliwy do realizacji. Najważniejszym zadaniem Zarządu na nadchodzące miesiące będzie dalsze podniesienie efektywności operacyjnej, szczególnie w obszarze realizacji kontraktów i procesów sprzedaży, oraz doprowadzenie do końca procesu naprawy finansów Grupy.

Mimo trudności finansowych i trwającej restrukturyzacji współpraca z największymi i strategicznymi Klientami Grupy, przebiegała bez istotnych zakłóceń, dzięki zaangażowaniu i determinacji naszych zespołów projektowych. W tym okresie żaden z istotnych Klientów nie zrezygnował z naszych usług. Pozwoliło to na znaczące uzupełnienie portfela projektów – podpisano nowe umowy m.in. z Poczta Polska, Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, urzędami pracy, Prokuraturą Krajową i Grupą Tauron.

Widoczne efekty działań naprawczych powodują, że Zarząd optymistycznie patrzy w przyszłość. Wstępne skonsolidowane wyniki za I kwartał roku obrotowego 2017/2018 (przychody na poziomie ponad 97 mln zł i ponad 4 mln zł EBITDA), pozwalają nam prognozować na cały rok obrotowy 2017/2018 osiągnięcie 346,8 mln zł przychodów, co powinno przełożyć się na 22,3 mln zł EBITDA.

Sprawozdanie Finansowe, za rok obrotowy 2016/2017 podsumowuje gruntowne porządki optymalizujące strukturę, procesy korporacyjne jak również sposoby funkcjonowania organizacji oraz przeprowadzony przegląd kluczowych kontraktów. W rezultacie tych działań, w szczególności w związku z istotną zmianą wyceny kilku długoterminowych projektów, rozpoznano korekty wybranych danych finansowych obejmujących zarówno rok obrotowy 2016/2017, jak i dokonano korekty wyniku za lata ubiegłe. Jest to równoznaczne z uznaniem, że Grupa Sygnity od roku obrotowego 2014/2015 ponosiła znaczące straty z działalności już na poziomie operacyjnym. Wynik finansowy za rok obrotowy 2016/2017 został jednorazowo obciążony kwotą 117,4 mln zł. Grupa zanotowała 48,5 mln zł straty brutto ze sprzedaży, co przełożyło się na 124,9 mln zł straty z działalności operacyjnej i 123,3 mln zł straty netto.

Gorsze wyniki finansowe doprowadziły do naruszenia zobowiązań umownych wynikających z umów kredytowych oraz umów emisyjnych obligacji. W efekcie wypowiedzenia umów kredytowych oraz postawienia obligacji w stan wymagalności, w drugiej połowie roku 2017, trwał skomplikowany proces uzgodnień z wierzycielami, zmierzający do uzgodnienia oraz podpisania długoterminowej Umowy Restrukturyzacyjnej. W rezultacie, w połowie stycznia 2018, działający na rzecz wierzycieli niezależny doradca przedstawił propozycję założeń restrukturyzacji zadłużenia finansowego Grupy. Obecnie strony pracują już nad ustaleniem ostatecznych warunków porozumienia.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować wszystkim Klientom Grupy, Wierzycielom, a przede wszystkim pracownikom Grupy Sygnity za okazane nam zaufanie oraz wsparcie w trudnym procesie restrukturyzacji a także determinację w dążeniu do uzdrowienia naszej sytuacji finansowej.

Szanowni Akcjonariusze, dziękujemy za dotychczas okazane wsparcie i zaufanie poparte zgodą na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji.

Będziemy na bieżąco informować naszych Interesariuszy o kolejnych istotnych krokach podejmowanych przez Zarząd, zmierzających do ustabilizowania sytuacji w Grupie.

W imieniu całego Zarządu,


Mariusz Nowak
p.o. Prezesa Zarządu